
 

 

２０２４年度ＮＥＤＯ国際エネルギー実証事業に係る追跡調査 

ご協力のお願い 

 

２０２５年３月 

国立研究開発法人新エネルギー･産業技術総合開発機構 

海外展開部 

 

 平素より、弊機構の事業に多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 本調査は、ＮＥＤＯの予算にて実証を行った技術の普及状況に関して、情報

を共有いただくことを目的とし、事業終了後１０年目までの事業者を対象とし

て実施しております。 

  

お忙しいところ恐縮ではございますが、以下 URLよりご回答くださいますよ

うお願い申し上げます。 

※複数事業を実施されていた企業様におかれましては、実施した事業すべて

に対してそれぞれご回答いただきますようお願いいたします。 

【回答 URL】https://app23.infoc.nedo.go.jp/qa/enquetes/hcsg9l8esncn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．回答時の留意点と情報の取扱いについて  

⚫ 実証終了後の普及状況を把握されている方がご回答ください。 

⚫ 調査票は対象事業毎に回答いただきます。複数の事業を担当している方

におかれましては、それぞれの事業毎にご回答ください。 

⚫ ご回答いただいた内容に不明な点がある場合は、担当者より確認のご連

絡を差し上げることがございます。 

⚫ 調査票にご入力いただいた回答は、個別企業名が特定されない統計情報

として処理され、来年度以降の予算要求、行政事業レビュー及びＮＥＤ

Ｏの事業評価等において活用させていただきます。また、本調査結果に

ついては、有益な調査結果として広く一般に公開する予定です。オンラ

※調査票はオンライン上で直接回答いただく形式と、オンライン上に添付され

ているエクセルをダウンロードし、その Excelにて回答いただき、それをオ

ンライン上にアップロードいただく形式の２つより構成されています。 

必ず両方にご回答くださいますようお願いいたします。 

 

・アンケート形式：実証事業の成果等に関する質問事項 

・Excel形式   ：実証機器の稼働状況及び、実証機器・システムの２０２４

年度の普及実績、今後の普及見込みに関する質問事項 



 

 

イン形式の質問事項毎に公開の可否を問う質問を入れておりますので、

ご回答をお願いいたします。（企業名は匿名、業種は公開を予定しており

ます。） 

 

２．回答期限と提出方法について  

 ２０２５年３月２８日（金）１７：００までに、オンライン形式に回答を入

力の上、併せて Excel 形式のファイルにつきましてもオンライン上でアップロ

ードいただきますようお願いいたします。別途、受領の確認メールを NEDO よ

りお送りいたします。お忙しい中恐れ入りますが、期限を厳守してくださいま

すようお願い申し上げます。 

 

３．お問い合わせ先  

 本調査に関するご質問は、下記担当までお願いいたします。 
 

▼ 調査目的や情報の取扱、質問内容に関するお問い合わせ 

ＮＥＤＯ海外展開部 岸、神里、田村、横溝 

         tsuisekichousa@nedo.go.jp 

 

▼ 回答方法に関するお問い合わせ 

ＮＥＤＯ海外展開部 岸、神里 

        tsuisekichousa@nedo.go.jp 

▼ 連絡先 

国立研究開発法人新エネルギー･産業技術総合開発機構（ＮＥＤＯ） 

海外展開部 

〒２１２－８５５４ 

神奈川県川崎市幸区大宮町１３１０ ミューザ川崎１８Ｆ 

電話：０４４－５２０－５１９０ 

FAX ：０４４－５２０－５１９３ 
 
 
 


